
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI SANT’AMBROGIO DI TORINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

C.A.P. 10057 - Tel.011/93.24.423-4-5 
E-mail: ufficio.tecnico@comune.santambrogioditorino.to.it 

_________________ 
 

Codice Fiscale 86002450012 Partita IVA 04370450019 
 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA TECNICA 

 
 

N.89 del  18/07/2024 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: 
FORNITURA , INSTALLAZIONE E GESTIONE DI COLONNINE ELETTRICHE DI RICARICA DI 
AUTOVEICOLI ELETTRICI ED E-BIKE SUGLI SPAZI PUBBLICI (POSTI AUTO E BICI) SUL 
TERRITORIO COMUNALE - NOMINA COMMISSIONE. 
________________________________________________________________________ 
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 
 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
 

Richiamati gli art. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. N.267/2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 6 del 13.06.2024 di conferimento delle funzioni di cui all’art. 
107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. – D. Lgs. N.267/2000; 
 
Premesso che il Comune di Sant’Ambrogio di Torino, in linea con quanto stabilito dalle linee guida 
Nazionali ed Europee, ha espresso l’intenzione di dotarsi di una capillare rete di ricarica per veicoli 
elettrici e ibridi/plug-in; 
 
Richiamate le proprie determinazioni: 
- n. 68 del 30.04.2024 di approvazione avviso pubblico di manifestazione di interesse, 
- n. 82 del 12.06.2024 di approvazione schema di domanda, graduatoria e lettera d’invito  
per fornire, installare e gestire infrastrutture di ricarica per veicoli elettrici ed e-bike su suolo 
pubblico; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Evidenziato che nel termine fissato per la presentazione sono pervenute le seguenti due 
manifestazioni di interesse: 

- Electrip Italy srl di MILANO (prot. 4637 del 17/05/2024) 

- Be Charge srl di MILANO (prot. 4602 del 16/05/2024) 

e che, per la valutazione di quanto pervenuto, occorre nominare una Commissione; 
 
Ritenuto opportuno che la Commissione di gara, per l’affidamento del servizio sopra meglio 
specificato, sia composta da tre componenti e, considerata la natura della convenzione da 
sottoscrivere, siano selezionati tra i funzionari e dipendenti comunali e gli stessi possono essere 
individuati come segue: 
 
- ing. Riccardo Bogetto – Istruttore tecnico E.Q. presso altro Ente – membro; 
- sig. Claudio Rocci - Istruttore E.Q. presso Area vigilanza sede – membro; 
 
Rilevato che le persone sopraindicate hanno confermato la propria disponibilità a far parte della 
Commissione che dovrà riunirsi per l’esame degli allegati; 
 
Dato Atto che in seduta stessa il Presidente, nella persona del geom. Sandra Gerlin, Responsabile 
dell’area tecnica, stabilirà fra i componenti le funzioni di segretario verbalizzante; 
 
Visti:  

-  il T.U. Enti Locali approvato con DLgs del 18.08.2000 n. 267;  
-  Il D. Lgs. n. 38 del 28/02/2021; 
-  Il DLgs 165/2001; 
-  lo Statuto Comunale; 
-  il Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Di procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle manifestazioni d’interesse 
pervenute, così come segue: 
- ing. Riccardo Bogetto – Istruttore tecnico E.Q. presso altro Ente – membro; 
- sig. Claudio Rocci - Istruttore E.Q. presso Area vigilanza – membro; 
 
Di dare atto che la sottoscritta geom. Sandra GERLIN, responsabile Area Tecnica di questo Ente, 
svolgerà le funzioni di Presidente della Commissione e stabilirà fra i componenti il soggetto con 
funzioni di segretario verbalizzante; 
 
Di dare atto che le persone sopraindicate hanno confermato la propria disponibilità a far parte della 
Commissione che dovrà riunirsi per l’esame degli allegati; 
 
Di dare atto che per i componenti tutti non sussistono incompatibilità e motivi di astensione di 
legge; 
 
Di dare atto che Responsabile del presente procedimento è la geom. Sandra Gerlin; 
 
Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del 
TUEL D.Lgs. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dei 
Servizi Finanziari.  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to:  Sandra Gerlin 
 
 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Lì, ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


